
令和６年９月３日 

立川第八中学校 

保護者の皆様 

                      立川市立立川第八中学校 

校長  千頭和  正巳 

 

 

立川市立立川第八中学校屋上防水及び外壁改修工事について（お知らせとお願い） 

 

 

 残暑の候 皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃より本校の教育活

動にご支援とご協力を賜り、深く感謝申し上げます。 

 ８月に始まった標記工事について、下表にて工事期間、別添にて工事業者からの案内をお伝えさせて

いただきます。工期中は、学校公開日や保護者会等における駐輪に制限がございます。緊急車両用の通

行スペースを確保しつつ運用させていただきますのでご理解、ご協力をお願いいたします。 

なお、天候等の影響による工期の変更が考えられます。工事業者とは毎日情報交換を行っております

ので、大きな遅れ等が発生する場合には、状況に応じて情報提供させていただきます。（学校ホームペー

ジでも進捗をお伝えさせていただきます。） 

 

【工事期間について（立川市役所施設課からの資料より一部抜粋）】 

９月 10 月 11 月 12 月 １月 ２月 ３月 

       

※９月末には、校舎の全周を囲む足場が設置される予定です。 

   

校庭側のフェンス                体育館前の工事ヤード 

 【問い合わせ】      

 立川市立立川第八中学校 

副校長  芳井 伸彦  

電話 ５２６－２００７ 

資材搬入、鉄板
敷き詰め、工事
ヤード、フェン
ス、大型クレー
ン、校舎全周の
足場の設置 等 外壁のひび割れ、欠損の補修、左官、塗装工事等 

屋上のひび割れ、欠損の補修、左官、塗装工事等 

屋上の防水工事防水等 

外壁等の塗装工事 

撤収工事 
・校庭フェンス撤去 
・校舎全周の足場撤去 
・その他工事関係片付け 

屋上の解体作業 
廃材の撤去作業  

 


